АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023    г. Минусинск    99 - п

Об утверждении комплекса дополнительных мероприятий на территории

Минусинского района по своевременному выявлению организаций и

индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги

престарелым гражданам и инвалидам, на 2023 год

В рамках исполнения информации об оперативной обстановке,

сложившейся на территории Красноярского края за неделю с 19.12.2022 г. по

23.12.2022 г., и предложениях по снижению риска возникновения ЧС и

происшествий, руководствуясь Уставом Минусинского района,

администрация постановляет:

1. Создать и утвердить состав рабочей группы по мониторингу

функционирования негосударственных организаций и индивидуальных

предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам

и инвалидам, в целях снижения риска возникновения ЧС и происшествий

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Комплекс дополнительных мероприятий на территории

Минусинского района по своевременному выявлению организаций и

индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги

престарелым гражданам и инвалидам, на 2023 год согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по социальным вопросам Н.В. Ефремову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Власть труда» и подлежит размещению на

официальном сайте администрации Минусинского район в сети «Интернет»

Главы района  С.И. Глухов

consultantplus://offline/ref=DD7A3AA34BD4EF0729D199DD10DC00E39D8AE5F6A6016B725113A488FE8301C98D1E9290B3D6E830C4452D7195E26AFC59r1p8F

Приложение № 1

к постановлению администрации

Минусинского района

от 31.01.2023 № 99 - п

Состав

рабочей группы по мониторингу функционирования негосударственных организаций и

индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым

гражданам и инвалидам, в целях снижения риска возникновения ЧС и происшествий

Ефремова Наталья Викторовна - заместитель главы по социальным вопросам,

председатель рабочей группы

Рождествова Ольга Васильевна - председатель Минусинского районного Совета

депутатов, заместитель председателя рабочей группы

Полянская Мария

Александровна

ведущий специалист по опеке, попечительству и

патронажу совершеннолетних граждан, секретарь

Члены рабочей группы

Есин Вадим Викторович Главный врач КГБУЗ «Минусинская межрайонная

больница» (по согласованию)

Кусков Евгений Васильевич Начальник МО МВД России «Минусинский» (по

согласованию)

Сакович Роман Михайлович Начальник ОНД и ПР по г. Минусинску и

Минусинскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по

Красноярскому краю (по согласованию)

Либанова Татьяна Владимировна  Заместитель начальника территориального отделения

КГКУ «УСЗН» по г. Минусинску и Минусинскому

району Красноярского края (по согласованию)

Грузенкина Галина Ивановна Председатель местной общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов Минусинского

района (по согласованию)

Юдина Елена Павловна директор КГБУ СО «КЦСОН «Минусинский»

(по согласованию)

Воробьев Сергей Владимирович Заместитель главы по общественно-политической

работе

Главы сельсоветов по согласованию

Приложение № 2

к постановлению администрации

Минусинского района

от 31.01.2023 № 99  п

Комплекс дополнительных мероприятий

на территории Минусинского района по выявлению организаций и индивидуальных  предпринимателей, оказывающих социальные услуги

престарелым гражданам и инвалидам, на 2023 год

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Результаты Ответственные

 исполнители

1. Организовать на территории Минусинского района

Красноярского края мониторинг функционирования

негосударственных организаций и индивидуальных

предпринимателей, оказывающих социальные услуги

престарелым гражданам и инвалидам (далее –

мониторинг),

01.02.2023 Наличие мониторинга Заместитель главы по

социальным вопросам

2. Направлять результаты мониторинга в министерство

социальной политики Красноярского края

Ежеквартально,  до 10

числа месяца,

следующего

за отчетным

периодом

Результаты мониторинга Заместитель главы по

социальным вопросам

3. Обеспечить выявление негосударственных

организаций и индивидуальных предпринимателей

(в том числе вновь открывшихся), оказывающих

социальные услуги престарелым гражданам и

инвалидам на территории Минусинского района

Красноярского края.

Постоянно

в течение года

Перечень

негосударственных

организаций

и индивидуальных

предпринимателей,

оказывающих социальные

услуги престарелым

гражданам

и инвалидам

на территории края, с

указанием фактических

адресов расположения,

Заместитель главы по

социальным вопросам

телефонов руководителей,

ИНН таких организаций

и индивидуальных

предпринимателей

4. Незамедлительно информировать ГУ МЧС,

Управление Роспотребнадзора, органы прокуратуры

и министерство социальной политики Красноярского

края об организациях  и индивидуальных

предпринимателях, оказывающих социальные услуги

престарелым гражданам и инвалидам, в которых

присутствуют признаки нарушений пожарной

и санитарной безопасности, а также ненадлежащего

ухода

Постоянно

в течение года

Обеспечено своевременное

информирование

контрольных (надзорных)

органов для принятия

соответствующих мер

реагирования посредством

направления

информационных писем

Заместитель главы по

социальным вопросам

5. Информировать по результатам проведения

профилактических и контрольных (надзорных)

мероприятий ГУМЧС, Управление Роспотребнадзора

и органы прокуратуры об организациях и

индивидуальных предпринимателях, оказывающих

социальные услуги престарелым гражданам и

инвалидам, в которых присутствуют признаки

нарушений пожарной и санитарной безопасности

Постоянно

в течение года

Обеспечено своевременное

информирование

контрольных (надзорных)

органов для принятия

соответствующих мер

реагирования посредством

направления

информационных писем

Заместитель главы по

социальным вопросам